Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

25 марта 2021 года
ПРИКАЗ № 94

О проведении оценки уровня
функциональной грамотности
обучающихся 8 классов

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 17 февраля 2021 года№ 372-р «О проведении оценки уровня
функциональной грамотности обучающихся 8 классов Ленинградской области с
использованием инструментария Р18А в 2021 году»
приказываю:
1. Провести оценку уровня функциональной грамотности обучающихся 8 классов
Лужского муниципального района с использованием инструментария Р18А в 2021 году.
Срок проведения: 30-31 марта 2021 года, октябрь 2021 года.
2. Утвердить общеобразовательные организации и количество обучающихся, участников
исследования (приложение 1).
3. Утвердить список школьных координаторов и технических специалистов,
ответственных за проведение исследования в Лужском муниципальном районе
(приложение 2).
4. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и
проведение оценки уровня функциональной грамотности с использованием
инструментария Р18А обучающихся 8 классов, Наумову Т.Я., заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр».
5. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского
Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа №
3» (Снигур Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.),
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.), МОУ «Волошовская
средняя общеобразовательная школа» Акимова Н.А.), МОУ «Осьминская средняя
общеобразовательная школа» (Николаева Е.М.):
5.1. Обеспечить необходимые условия для проведения исследования, включая подготовку
ППИ и аудиторий к проведению исследований;
5.2. Организовать информационную работу с родителями (законными представителями)
по вопросам проведения исследования;
5.3. Провести компьютерную диагностику обучающихся 8 классов по функциональной
грамотности в указанные сроки;
5.4. Провести инструктирование организаторов по правилам для организаторов в
аудитории и вне аудитории, порядку инструктажа в аудитории в соответствии с
инструктивными материалами по подготовке и проведению компьютерной диагностики
обучающихся 8 классов по функциональной грамотности;
5.5. Подготовить бумагу для черновиков из расчета не менее двух листов на каждого
участника исследования.
6. Директору МАОУ ДО «Компьютерный центр» (Погодин В.А.):
6.1. Обеспечить техническую поддержку по подготовке и проведению компьютерной
диагностики обучающихся 8 классов по функциональной грамотности в пунктах
проведения исследования.
7. Контроль за исполнением приказа; в й ю ^ К ^ н а заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр^Й^умову Т . Я л \ \
8. Общий контроль оставляю за собой: '

и Д 0 Б Р А 3 0 В А Н И Щ р > 0 Л л г Председатель комитета ооразованияц*Л у№г С В . Красин

Приложение 1

Список
общеобразовательных организаций Лужского муниципального района, участников

исследования уровня функциональной грамотности обучающихся 8 классов

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации
Адрес местонахождения

Количество уч-
ся, участвующих

в диагностике
1. МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2
им. Героя Советского Союза А.П.
Иванова»

188230, Ленинградская
область, г. Луга, ул. Красной
Артиллерии, д. 1

30

2. МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3»

188230, Ленинградская
область, г. Луга, пр. Кирова, д.
74

55

3. МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

188230, Ленинградская
область, г. Луга, пр. Урицкого,
Д.16

30

о ых

4. МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

188230, Ленинградская
область, г. Луга, ул. Свободы,
Д. 23

20

5. МОУ «Волошовская средняя
общеобразовательная школа»

188282, Ленинградская
область, Лужский район,
пос. Волошово, ул. Школьная,
Д. 22

6

6. МОУ «Осьминская средняя
общеобразовательная школа»

188290, Ленинградская
область, Лужский район, пос.
Осьмино, ул. Ленина, д. 55а

9

Приложение 2
Список

школьных координаторов, ответственных за проведение исследования
в Лужском муниципальном районе

№ Ф.И.О. школьного Место работы Должность Конт. телефон
п/п координатора
1. Гребнева Лариса Ивановна МОУ «Средняя

школа №2»
Заместитель
директора
УВР

по
8-911-826-01-84

2. Царькова Людмила МОУ «Средняя Заместитель 8-950-221-97-68
Ивановна школа №3» директора по

УВР
3. Степанченко Лариса МОУ «Средняя Заместитель 8-911-758-60-89

Алексеевна школа №4» директора
УВР

по

4. Гришова Ирина Петро МБОУ СОШ № 5 Заместитель
директора
УВР

по
8-911-727-72-01

5. Богданова Наталья
Николаевна

МОУ «Волошовская
СОШ»

Учитель
русского языка и
литературы

8-911-919-99-78

6. Попков Дмитрий
Васильевич

МОУ «Осьминская
СОШ»

Заместитель
директора по
УВР

8-904-645-90-41

Список
технических специалистов, ответственных за проведение исследования

в Лужском муниципальном районе

п/п
Ф.И.О. технического
специалиста

Место работы Должность Конт. телефон

1. Крафт Светлана
Михайловна

МОУ «Средняя школа
№2»

Учитель
информатики

8-921-436-27-48

2. Аверина Елена
Александровна
Игнатьев Василий
Михайлович

МОУ «Средняя школа
№3».
МАОУ ДО
«Компьютерный центр»

Учитель
информатики
Технический
инженер

8-921-754-88-79

8-963-342-49-30

3. Иванов Константин
Владимирович

МАОУ ДО
«Компьютерный центр»

Технический
инженер

8-905-223-79-79

4. Федорук Валерий
Васильевич

МАОУ ДО
«Компьютерный центр»

Технический
инженер

8-921-753-38-15

5. Дрыгина Венета
Ивановна

МОУ «Волошовская
СОШ»

Учитель
информатики и
математики

8-911-169-79-05

6. Кладова Ольга
Ивановна

МОУ «Осьминская
СОШ»

Учитель
информатики

8-911-826-51-04